
- 77 - 

 

9 PŘÍLOHY 
Příloha č. 1:  Přehled standardizovaných testů a testových baterií na neglect sy. 

Příloha č. 2:  a) Výchozí postavení při Vojtově reflexním plazení 

b) Spoušťové zóny Vojtova reflexního plazení 

Příloha č. 3:  The Limb Activation Treatment Device 

Příloha č. 4:  a) Line Bisection Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Line Bisection Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 5:  a) Albert’s Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Albert’s Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 6:  a) Star Cancellation Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Star Cancellation Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 7:  a) Single Letter Cancellation Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Single Letter Cancellation Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 8:  a) Double Letter Cancellation Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Double Letter Cancellation Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 9:  a) Obkreslování obrazců – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Obkreslování obrazců – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 10: a) Draw A Man Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Draw A Man Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 11: a) Clock Drawing Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

b) Clock Drawing Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

Příloha č. 12: Čtení seznamu 

Příloha č. 13: a) Čtení textu – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

  b) Čtení textu – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 78 - 

 

Příloha č. 1: 

Přehled standardizovaných testů a testových baterií na neglect sy. (Menon, Korner-

Bitensky, 2004) – testy vyznačené kurzívou jsou podrobně popsány v kap. 3.7.4 

teoretické části práce 

STANDARDIZOVANÉ TESTY A TESTOVÉ BATERIE NA NEGLECT SY. 

Personální prostor Comb and Razor Test 

  

Semi-Structured Scale for the Functional 
Evaluation of Hemiinattention in 
Personal Space  

Blízký extrapersonální prostor Line Bisection Test 
  Albert´s Test 
  Single Letter Cancellation Test 
  Star Cancellation 
  Bell´s Test 
  Double Letter Cancellation Test 

  
Verbal and Nonverbal Cancellation 
Tests 

  Rey Complex Figue 
  Draw-A-Man Test 

  
Wechsler Adult Intelligence 
Scalerevised Block Design 

  Clock Drawing Test 
  Search-A-Word 
  Speeded Reading of Word Lists 

  
Lateral Asymmetry in Visual Spatial 
Attention Test 

  Wundt-Jastrow Area Illusion 
  Raven Colored Progressive Matrices 

  
Rivermead Perceptual Assesment 
Battery 

  Motor-Free Visual Perception Test 
  Baking Tray Task 
Blízký a vzdálený extrapersonální prostor Rivermead Behavioral Inattention Test 

  

Semi-Structured Scale for the Functional 
Evaluation of Hemiinattention in 
Extrapersonal Space  

Personální a blízký extrapersonální 
prostor National Institute of Helath Stroke Scale 
  Hemispheric Stroke Scale 
Personální, blízký a vzdálený 
extrapersonální prostor Catherine Bergego Scale 
 



- 79 - 

 

Příloha č. 2: 

a) Výchozí postavení při Vojtově reflexním plazení (pojmy „záhlavní“ a „čelistní“ 

jsou vztaženy k orientaci hlavy – na straně obličeje se nachází končetiny čelistní, na 

straně záhlaví končetiny záhlavní) (Kolář et al., 2009) 

 

 
 

 

b) Spoušťové zóny Vojtova reflexního plazení (Kolář et al., 2009) 

 

 
 



- 80 - 

 

Příloha č. 3: 

The Limb Activation Treatment Device 

 

 
Zdroj obrázku: http://www.treatneglect.co.uk/prod01.htm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 81 - 

 

Příloha č. 4: 

a) Line Bisection Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012): 

 



- 82 - 

 

b) Line Bisection Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012): 

 

 

 



- 83 - 

 

Příloha č. 5: 

a) Albert’s Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

 

 



- 84 - 

 

b) Albert’s Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 

 



- 85 - 

 

Příloha č. 6: 

a) Star Cancellation Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

 

 



- 86 - 

 

b) Star Cancellation Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 

 



- 87 - 

 

Příloha č. 7: 

a) Single Letter Cancellation Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

 

 



- 88 - 

 

b) Single Letter Cancellation Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 

 



- 89 - 

 

Příloha č. 8: 

a) Double Letter Cancellation Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

 

 



- 90 - 

 

b) Double Letter Cancellation Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 

Příloha č. 9: 



- 91 - 

 

a) Obkreslování obrazců – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

 



- 92 - 

 

b) Obkreslování obrazců – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 

 



- 93 - 

 

Příloha č. 10: 

a) Draw A Man Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

 

 



- 94 - 

 

b) Draw A Man Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 

 



- 95 - 

 

Příloha č. 11: 

a) Clock Drawing Test – výsledek před terapií (5. 11. 2012) 

 

 



- 96 - 

 

b) Clock Drawing Test – výsledek po terapii (21. 12. 2012) 

 

 



- 97 - 

 

Příloha č. 12: 

Čtení seznamu  

 

 



- 98 - 

 

Příloha č. 13: 

a) Čtení textu – výsledek před terapií (5. 11. 2012) (čarami jsou vyznačena místa, 

odkud pacient začínal jednotlivé řádky textu číst) 



- 99 - 

 

b) Čtení textu – výsledek po terapii (21. 12. 2012) (čarami jsou vyznačena místa, 

odkud pacient začínal jednotlivé řádky textu číst; šipka značí místo, od kterého pacient 

četl již bezchybně) 

 

 


